zatwierdzonego bieżącego planu działalności gospodarczej na dany okres oraz aktualizowanych
bieżących planów zakupów oraz sprzedaży.

W przypadku zabezpieczeń operacyjnych pomiar ryzyka odbywa się na podstawie aktualizowanych
bieżących planów zakupów oraz sprzedaży, stanów magazynowych, czy realizowanej sprzedaży.

Analiza wrażliwości zmian cen metali oraz kursów walut

Dla ustalenia racjonalnego zakresu zamian jakie mogą wystąpić na poszczególnych czynnikach
ryzyka Spółka przyjęła zmienność rynkową dla okresu półrocznego, który odpowiada częstotliwości z
jaką Grupa Impexmetal będzie ujawniała wrażliwość instrumentów finansowych w sprawozdaniach
spółki.

Czynnik ryzyka Zmienność (zaokrąglona)

USD/ zł 20 %

EUR/ zł 12,5 %

EUR/USD 12,5 %

Aluminium – USD/t 30 %

Stopa proc  zł. (Wibor1M)  7,5 %

Stopa proc  zł. (Wibor3M)  5 %

Stopa proc EUR (Eurlibor1M) 20 %

Stopa proc EUR (Eurlibor3M) 10 %

Stopa proc USD (Libor1M) 15 %

Stopa proc USD (Libor3M) 20 %

 67

Wpływ zmian kursów walut oraz notowań cen metali na LME na wyniki oraz kapitały własne :

Wzrost (+) / spadek (-) notowań
Wpływ

na wynik finansowy
tys. zł

Wpływ
na kapitał własny

tys. zł
USD/zł +20% (4 244) (9 131)
  -20% 4 244 9 131

EUR/zł +12,5% (2 334) 569
  -12,5% 2 334 (569)

EUR/USD +12,5% (5 205) -
 -12,5% 5 205 -

METAL- Aluminium +30% (38) 11 337
  -30% 38 (11 337)

METAL - Ołów +50% (3 294) (7 310)
  -50% 3 294 7 310

METAL - Cynk  +40% (8 851) 722
  -40% 8 851 (722)

METAL - Miedź +35% (16 359) 1 345
  -35% 16 359 (1 345)

METAL - Nikiel +45% - 925
  -45% - (925)

METAL - Srebro +45% - (61)
  -45% - 61

WIBOR – 1M +7,5% (69) (178)
  -7,5% 69 178

WIBOR – 3M +5% - (134)
  -5% - 134

Analiza wrażliwości na ryzyko zmian kursów walut
przy założeniu, że grupa nie zabezpiecza kursów  Wartość

Wzrost kursu
waluty o

Spadek kursu
waluty

   10% 10%
Wpływy w walutach obcych
CHF 96 27 -27
EUR 197 933 81 315 -81 315
GPP 17 051 7 841 -7 841
USD 58 629 16 711 -16 711
  105 894 -105 894
Wydatki w walutach obcych
CHF 3 -1 -1
EUR 88 749 -36 460 36 460
GPP 11 609 -5 339 5 339
USD 111 725 -31 845 31 845
   -73 645 73 643
wpływ na wynik   32 249 -32 251

 68

Wpływ na  wynik netto  26 122 -26 123

Wpływ na  wynik wg walut
CHF 93 26 -28
EUR 109 184 44 855 -44 855
GPP 5 442 2 502 -2 502
USD -53 096 -15 134 15 134
   32 249 -32 251

RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Istnieje ryzyko, że przyszłe przepływy pieniężne związane z instrumentem finansowym będą ulegać
wahaniom ze względu na zmiany stóp procentowych. Ekspozycja Spółki na ryzyko procentowe wynika
głównie z wykorzystywania do finansowania działalności długu odsetkowego o zmiennym kuponie.
Profil ryzyka stóp procentowych Spółki polega na tym, że niekorzystnie na poziom kosztów
odsetkowych działa wzrost stóp procentowych.
 Zmiany stóp procentowych oddziałują  na wielkość przyszłych przepływów pieniężnych związanych z
aktywami i zobowiązaniami.
Ze względu na mniejszą zmienność stóp procentowych i obecnie względnie niski ich poziom, ryzyko

[…]

przekazywanie Głównemu Księgowemu informacji będących przedmiotem raportów finansowych.

Prezesi spółek zależnych i współzależnych, Dyrektorzy Zarządzający Oddziałów odpowiedzialni są
za wyznaczenie osób odpowiedzialnych (pełnomocników) za terminowe i rzetelne przekazywanie
Głównemu Księgowemu informacji będących przedmiotem raportów finansowych.

Roczne i półroczne sprawozdanie finansowe Spółki podlega także niezależnemu badaniu i
odpowiednio przeglądowi przez biegłego rewidenta.

Spółka zarządza ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania sprawozdań finansowych również
poprzez śledzenie na bieżąco zmian w przepisach i regulacjach zewnętrznych odnoszących się do
wymogów sprawozdawczych spółek i przygotowuje się do ich wprowadzenia ze znacznym
wyprzedzeniem czasowym.

Spółka na bieżąco aktualizuje zasady rachunkowości, na podstawie, których przygotowuje
sprawozdania finansowe.

WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO
ZNACZNE PAKIETY AKCJI

Poniższa tabela przedstawia akcjonariuszy posiadających ponad 5% kapitału zakładowego i ogólnej
liczby głosów wg stanu na dzień zatwierdzenia raportu do publikacji:

Ostatnia zmiana: 2010-03-01 L. akcji % kapitału L. głosów % głosów
Roman Karkosik  37 304 000 59,51% 37 304 000 59,30%
Pozostali 25 382 547 40,49% 25 607 097 40,70%
RAZEM 62 686 547 100% 62 911 097 100%
w tym uprzywilejowane 224 550 0,36% 449 100 0,71%
*) wraz z podmiotami powiązanymi

Spółce nie są znane umowy, w wyniku których, mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach
posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy.

Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne.

Nie istnieją ograniczenia odnośnie do wykonywania prawa głosu z papierów wartościowych, takie jak
ograniczenia wykonywania prawa głosu przez posiadaczy określonej części lub liczby głosów,
ograniczenia czasowe dotyczące wykonywania prawa głosu lub zapisy, zgodnie z którymi, przy
współpracy spółki, prawa kapitałowe związane z papierami wartościowymi są oddzielone od